VIBROCONTROL 1500
Diagnostische Fernüberwachung von Maschinen
ist die leistungsstarke und preis-
günstige Lösung zur Messung und
Überwachung von 3 Messgrößen:
•	 Lagerschwingungen
•	 Wälzlagerzustand
•	 Temperaturen

E
-01
Lieferumfang und Bestellangaben
Pos.       	 Typ		  Beschreibung
1	 VC-1500		  Elektronik
				    Überwachungsgerät VIBROCONTROL 1500
				    2kanalig; zur Messung, Anzeige und Überwachung von
				    Lagerschwingung, Wälzlagerzustand und Temperatur.
				    Temperaturmessung ist ausgelegt für PT 100-Sensoren
				    Mit Trendanzeige, Post Mortem Anzeige und DFT-Analyse
				    der Lager- und Wälzlagerschwingungen
				    Mit CAN-Bus Schnittstelle, Relais und Analog-Ausgang
2				    Schwingungssensor
2.1           	 AS-062/T1		  Beschleunigungs-Sensor (CCS-Typ) mit eingebautem Temperatursensor
				    PT 100, mit Kabel 5 m lang, 6adrig plus Schirm und offenen Enden
2.2           	 AS-062		  Beschleunigungs-Sensor (CCS-Typ)
 				    mit Kabel 5 m lang, 2adrig plus Schirm und offenen Enden
3				    Netzteile (Optional), 100... 240 VAC / 24 VDC
3.1           	 AC-4111		  Netzteil für 1 Gerät
3.2           	 AC-4601		  Netzteil für max. 8 Geräte
4				    Software und Interface-Schnittstellen
4.1             	AC-4201		  VC-1500 Control Center-Software incl.